

Aalund Nordic A/S

Frederiksgade 73, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 15 10 94 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017.

John Aalund Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aalund Nordic A/S Frederiksgade 73 8000 Aarhus C
	Telefon: 87 31 09 09
	Hjemmeside: www.aalund.com
	CVR-nr.: 15 10 94 32
	Stiftet: 3. april 1991
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl Markus Albert Sjöholm John Aalund Kristensen Morten Kai Gudbrand Gråbak Christian Thorn
Direktion	John Aalund Kristensen Morten Kai
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomheder	Aalund Sales Guard ApS, Aarhus Aalund Research Center ApS, Aarhus Aalund PR & Communication ApS, Aarhus Aalund Financial Market & Customer Research ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i Business-to-Business markedsanalyser i ind- og udland, udvikling af kundedialogværktøjer samt strategisk og taktisk markedsrådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.930 t.kr. mod 5.217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -284 t.kr. mod -2.044 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	4.930.406	5.216.652
1 Personaleomkostninger	-4.984.734	-6.936.922
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-452.066	-507.803
Driftsresultat	-506.394	-2.228.073
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	156.988	-238.914
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	113.145	142.487
Andre finansielle indtægter	4.330	25.117
2 Andre finansielle omkostninger	-190.724	-355.116
Resultat før skat	-422.655	-2.654.499
Skat af årets resultat	139.155	610.869
Årets resultat	-283.500	-2.043.630
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-13.408
Disponeret fra overført resultat	-283.500	-2.030.222
Disponeret i alt	-283.500	-2.043.630

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	31.441	217.811
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>31.441</u>	<u>217.811</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.495	534.542
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>362.495</u>	<u>534.542</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	962.332	1.192.360
Andre tilgodehavender	229.753	224.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.192.085</u>	<u>1.417.283</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.586.021</u>	<u>2.169.636</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.778.342	589.536
Igangværende arbejder for fremmed regning	33.210	219.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.967.008	2.683.870
Udsudte skatteaktiver	482.246	394.086
Tilgodehavende selskabsskat	59.485	380.674
Periodeafgrænsningsposter	140.803	134.143
Tilgodehavender i alt	<u>4.461.094</u>	<u>4.402.097</u>
Likvide beholdninger	<u>682.445</u>	<u>928.591</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.143.539</u>	<u>5.330.688</u>
Aktiver i alt	<u>6.729.560</u>	<u>7.500.324</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.425.000	2.425.000
Overført resultat	799.660	1.083.161
Egenkapital i alt	<u>3.224.660</u>	<u>3.508.161</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	448.217	364.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.530	141.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.106.542	1.784.490
Anden gæld	908.611	1.701.721
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.504.900</u>	<u>3.992.163</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.504.900</u>	<u>3.992.163</u>
Passiver i alt	<u>6.729.560</u>	<u>7.500.324</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.269.339	6.109.383
Pensioner	447.314	549.683
Andre omkostninger til social sikring	30.332	38.059
Personalemkostninger i øvrigt	237.749	239.797
	4.984.734	6.936.922
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	7
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	84.398	191.379
Andre renteomkostninger	106.326	163.737
	190.724	355.116

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.939.265	1.265.265
Tilgang i årets løb	0	2.674.000
Kostpris ultimo	3.939.265	3.939.265
Opskrivninger primo	-2.626.839	-705.826
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	156.988	-238.914
Udbytte	-740.000	0
Hensat forpligtelse	0	-1.682.099
Negativ saldo modregnet i tilgodehavende	352.984	0
Opskrivninger ultimo	-2.856.867	-2.626.839
Afskrivninger på goodwill primo	-120.066	-120.066
Afskrivninger på goodwill ultimo	-120.066	-120.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo	962.332	1.192.360
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aalund Sales Guard ApS	Aarhus	100 %
Aalund Research Center ApS	Aarhus	100 %
Aalund PR & Communication ApS	Aarhus	100 %
Aalund Financial Market & Customer Research ApS	Aarhus	100 %

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har et opsigelsesvarsel på henholdsvis 4 og 6 måneder i forbindelse med sit lejemål på Frederiksgade 73, hvorfor der er en huslejeoplygtelse på t.kr. 144 + moms, hvilket udgør t.kr. 180.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder i forbindelse med sit lejemål på Toldbodgade 19B, hvorfor der er en huslejeoplygtelse på t.kr. 255 + moms, hvilket udgør t.kr. 319.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AI-2 A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Aalund International A/S
Fastrupvej 56
8355 Solbjerg

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aalund International A/S, Fastrupvej 56, Solbjerg, 90 %
Clamosol A/S, Solbakken 7, Virum, 10 %